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Estatistica de inscrições

Clube Código Atletas Individuais Estafetas
Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total

ADRC Colegio Int Monte Maior ADRCIMM 11 11 22 43 48 91 2 - 2
Assoc Hum Bombeiros dos Estoris AHBE 3 2 5 14 7 21 - - -
Assoc Orient Nat Desp em Azeitão AONDA 3 - 3 12 - 12 - - -
Fisica Torres Vedras AEFDTV 6 3 9 20 9 29 - - -
CPCD - Póvoa Sta Iria CPCD 4 4 8 15 11 26 1 - 1
Laranjeiro CIRL 1 1 2 5 5 10 - - -
Colégio Vasco da Gama CNCVG 2 2 4 10 6 16 - - -
Clube Futebol Os Belenenses CFB - 3 3 - 10 10 - - -
Clube Nacional de Natação CNN 1 - 1 5 - 5 - - -
Clube Naval Setubalense CNS 3 3 6 13 11 24 - - -
Fundacao Salesianos FS 8 7 15 25 23 48 - - -
Gesloures GESL 14 7 21 59 25 84 2 - 2
Palmela Desporto, E.M. PDEM 3 8 11 8 26 34 1 - 1
Soc.Filarmónica União A. Piedense SFUAP 4 - 4 20 - 20 - - -
Sport Alges e Dafundo SAD 7 6 13 30 18 48 1 - 1
Sport Lisboa e Benfica SLB 7 6 13 29 29 58 2 - 2
Sporting Clube de Portugal SCP 10 7 17 38 27 65 2 - 2
Vikings Sobral de Monte Agraço VKGS 4 6 10 17 29 46 2 - 2

Numero total de 18 Clubes 91 76 167 363 284 647 13 - 13
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Horário da Sessão Nº. 1 - 1ª Jornada - 1ª Sessão 02.03.2024 - 9:30
Aquecimento:  de 8:00

400m Livres1. Femin. Tempo Final9:30 0:35Inf 5 Séries
100m Costas2. Masc. Tempo Final10:05 0:13Inf 5 Séries

Entrega de Medalhas (Provas 1-2)10:18
100m Bruços3. Femin. Tempo Final10:28 0:10Inf 4 Séries
100m Livres4. Masc. Tempo Final10:38 0:17Inf 8 Séries
100m Mariposa5. Femin. Tempo Final10:55 0:05Inf 2 Séries

Entrega de Medalhas (Provas 3-5)11:00

11:15 Final da sessão Duração total 1:45

Horário da Sessão Nº. 2 - 1ª Jornada - 2ª Sessão 02.03.2024 - 16:00
Aquecimento:  de 14:30

400m Livres6. Masc. Tempo Final16:00 0:32Inf 5 Séries
100m Costas7. Femin. Tempo Final16:32 0:10Inf 4 Séries
100m Bruços8. Masc. Tempo Final16:42 0:11Inf 4 Séries

Entrega de Medalhas (Provas 6-8)16:53
100m Livres9. Femin. Tempo Final17:08 0:15Inf 7 Séries
100m Mariposa10. Masc. Tempo Final17:23 0:07Inf 3 Séries

Entrega de Medalhas (Provas 9-10)17:30

17:40 Final da sessão Duração total 1:40

Horário da Sessão Nº. 3 - 2ª Jornada - 1ª Sessão 03.03.2024 - 9:30
Aquecimento:  de 8:00

200m Costas11. Femin. Tempo Final9:30 0:13Inf 3 Séries
200m Bruços12. Masc. Tempo Final9:43 0:17Inf 4 Séries
200m Mariposa13. Femin. Tempo Final10:00 0:04Inf 1 Série

Entrega de Medalhas (Provas 11-13)10:04
200m Estilos14. Masc. Tempo Final10:19 0:28Inf 7 Séries
200m Livres15. Femin. Tempo Final10:47 0:19Inf 5 Séries

Entrega de Medalhas (Provas 14-15)11:06
4 x 100m Estilos16. Misto Tempo Final11:16 0:07Inf B 1 Série

Entrega de Medalhas (Prova 16)11:23

11:28 Final da sessão Duração total 1:58

Horário da Sessão Nº. 4 - 2ª Jornada - 2ª Sessão 03.03.2024 - 16:00
Aquecimento:  de 14:30

200m Costas17. Masc. Tempo Final16:00 0:17Inf 4 Séries
200m Bruços18. Femin. Tempo Final16:17 0:13Inf 3 Séries
200m Mariposa19. Masc. Tempo Final16:30 0:08Inf 2 Séries

Entrega de Medalhas (Provas 17-19)16:38
200m Estilos20. Femin. Tempo Final16:53 0:20Inf 5 Séries
200m Livres21. Masc. Tempo Final17:13 0:18Inf 5 Séries

Entrega de Medalhas (Provas 20-21)17:31
4 x 100m Estilos22. Misto Tempo Final17:41 0:07Inf A 1 Série

Entrega de Medalhas (Prova 22)17:48

17:53 Final da sessão Duração total 1:53
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1 - 1ª Jornada - 1ª Sessão 02.03.2024 - 9:30

Prova 1 Femin., 400m Livres Infantis
02.03.2024 - 9:30 Startlist
Rec Regional Inf A 4:34.76 Alexandra Couto Frazao CNA Sto Antº Cavaleiros 2015
Rec Regional Inf B 4:42.86 Beatriz Rodrigues Conde SCP Alges 2010
Rec Regional Absoluto 4:04.61 Diana Margarida Duraes SLB Copenhagen (DEN) 2017
Rec Nacional Inf A 4:25.30 Alexandra Maria Silva FCP Porto 1980
Rec Nacional Inf B 4:38.40 Filipa Vilas Ruivo DNMG Alcobaça 2009
Rec Nacional Absoluto 4:04.57 Francisca Soares Martins FOCA Otopeni (ROU) 2023
Mínimos de Participação Inf A: 5:46.78;  Inf B: 6:05.89

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 5, 9:30
3 Carlota Martins Correia 12 Inf B 218448 Salesianos 7:22.88
4 Natalia Landa Paredes 11 Inf A 216367 Salesianos 6:19.71
5 Matilde Lopes Cruz 12 Inf B 216278 Colegio Int Monte Maior 6:20.28

Série 2 de 5, 9:38
1 Maria Chenrim Raimundo 12 Inf B 218453 Salesianos 6:13.59
2 Maria Fatima Pagani 11 Inf A 215643 Bombeiros dos Estoris 6:09.95
3 Rita Ribeiro Pereira 11 Inf A 220606 Gesloures 6:02.00
4 Margarida Afonso Barata 12 Inf B 216275 Colegio Int Monte Maior 5:59.89
5 Madalena Carreiro Rodrigues 11 Inf A 211474 Benfica 6:01.54
6 Maria Lin Moniz 12 Inf B 217249 Naval Setubalense 6:03.95
7 Maria Madalena Lucas 11 Inf A 220095 Salesianos 6:11.07
8 Jade Duarte Bexigas 12 Inf B 215053 Gesloures 6:15.16

Série 3 de 5, 9:45

1 Marta Almeida Lopes 12 Inf B 215654 Benfica 5:54.10
2 Matilde Pires Guerra 12 Inf B 216899 Colegio Int Monte Maior 5:52.02
3 Maria Ines Antunes 12 Inf B 216086 Benfica 5:47.89
4 Carmo Rosa Madeira 11 Inf A 213994 Laranjeiro 5:44.77
5 Laura Aguiar Bergamo 11 Inf A 212829 Alges 5:45.39
6 Ines Moreira Pedro 12 Inf B 215659 Benfica 5:51.65
7 Telma Filipa Magalhaes 12 Inf B 215330 Fisica Torres Vedras 5:52.65
8 Arina Golendukhina 12 Inf B 218157 Palmela Desporto 5:55.53

Série 4 de 5, 9:52
1 Maria Ines Monjardino 12 Inf B 216276 Colegio Int Monte Maior 5:38.68
2 Carolina Melo Camejo 11 Inf A 150949 Sporting 5:33.70
3 Raquel Silva Delgadinho 11 Inf A 215458 Palmela Desporto 5:32.10
4 Matilde Bento Pereira 11 Inf A 215052 Gesloures 5:27.02
5 Francisca Meneses Gonçalves 11 Inf A 214017 Benfica 5:31.46
6 Francisca Cunha Monteiro 11 Inf A 216298 Benfica 5:32.89
7 Sofia Dias Ferreira 12 Inf B 215456 Palmela Desporto 5:34.79
8 Carlota Velada Pereira 12 Inf B 150822 Sporting 5:41.62

Série 5 de 5, 9:59
1 Leonor Coelho Silva 11 Inf A 216534 Vikings 5:18.04
2 Margarida Almeida Ferreira 11 Inf A 151230 Sporting 5:12.09
3 Ana Mao de Ferro 11 Inf A 142167 Sporting 5:07.23
4 Margarida Santos Moura 11 Inf A 214313 Sporting 4:58.72
5 Ana Filipa Serra 11 Inf A 211617 CPCD - Póvoa Sta Iria 5:03.79
6 Maria Ines Nunes 12 Inf B 216815 Sporting 5:07.94
7 Maria Rendeiro Correia 11 Inf A 214922 Alges 5:17.84
8 Laura Flores Serra 12 Inf B 213611 Vikings 5:26.05
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Prova 2 Masc., 100m Costas Infantis
02.03.2024 - 10:05 Startlist
Rec Regional Inf A 1:01.21 Diogo Santos Costa ADRCIMM Tomar 2016
Rec Regional Inf B 1:05.90 Pedro Fontoura Oliveira CFB 2003
Rec Regional Absoluto 50.82 Gabriel Jose Lopes ALN Leiria 2022
Rec Nacional Inf A 59.50 Ricardo Lopes Silva DNMG Caldas da Rainha 2017
Rec Nacional Inf B 1:04.76 Alexandre Lages Ribas EDV Ponte da Barca 2010
Rec Nacional Absoluto 51.48 Gabriel Jose Lopes ALN Hangzhou (CHN) 2018
Mínimos de Participação Inf A: 1:21.44;  Inf B: 1:26.30

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 5, 10:05

2 Diogo Gonçalves Pires 10 Inf A 217278 Vikings 1:30.92
3 Thomas James Barnett 11 Inf B 219643 Nacional de Natação 1:28.16
4 Bruno Miguel Figueiredo 11 Inf B 218769 Fisica Torres Vedras 1:25.79
5 Antonio Santos Mota 11 Inf B 215656 Benfica 1:25.85
6 Goncalo Duarte Vigario 11 Inf B 214776 Naval Setubalense 1:30.16

Série 2 de 5, 10:08
1 Duarte Oliveira Pinto 11 Inf B 215652 Gesloures 1:25.45
2 Afonso Neves Fernandes 11 Inf B 217275 Vikings 1:24.32
3 Daniel Hutsul Pateiro 11 Inf B 217261 Gesloures 1:23.82
4 Tomas Maria Horta 10 Inf A 214016 Gesloures 1:21.63
5 Martim Alves Dias 10 Inf A 214871 Naval Setubalense 1:22.80
6 Dinis Gomes Araujo 11 Inf B 217660 Salesianos 1:24.21
7 Tiago Guedes Caldas 11 Inf B 213039 Benfica 1:25.29
8 Rodrigo Santiago Almeida 11 Inf B 211624 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:25.57

Série 3 de 5, 10:11
1 Duarte Ribeiro Lima 11 Inf B 214783 Gesloures 1:20.21
2 João Pedro Correia 11 Inf B 216091 Salesianos 1:18.49
3 Rodrigo Mendes Goncalves 10 Inf A 215050 Gesloures 1:17.95
4 Antonio Maria Neves 11 Inf B 215105 Salesianos 1:17.21
5 Cristiano Rafael Melnychuk 10 Inf A 218661 Colégio Vasco da Gama 1:17.86
6 Duarte Lopo Pereira 11 Inf B 214623 AONDA - Azeitão 1:18.05
7 Jose Luis Assuncao 10 Inf A 215444 Bombeiros dos Estoris 1:19.07
8 Manuel Mendes Almeida 10 Inf A 141402 Sporting 1:21.39

Série 4 de 5, 10:13

1 Leonardo Monteiro Tomaz 10 Inf A 214390 Sporting 1:15.92
2 Afonso Velada Pereira 10 Inf A 150821 Sporting 1:15.76
3 Simao Verissimo Aires 11 Inf B 213996 Laranjeiro 1:15.04
4 Andre Almeida Ribeiro 10 Inf A 210967 União Piedense 1:14.37
5 Tome Pargana Mendes 11 Inf B 211589 União Piedense 1:14.51
6 Guilherme Costa Alves 10 Inf A 211466 Sporting 1:15.34
7 Ryan Lukas Desousa 11 Inf B 217269 Alges 1:15.88
8 Matias Malheiro Mata 11 Inf B 216817 Sporting 1:16.51

Série 5 de 5, 10:16
1 Andre Santos Braga 11 Inf B 215648 Colégio Vasco da Gama 1:13.83
2 Diogo Rodrigues Sousa 10 Inf A 214212 Alges 1:12.47
3 Tomas Rodrigues Oliveira 10 Inf A 215331 Fisica Torres Vedras 1:09.24
4 Renato Ferreira Mimoso 10 Inf A 211467 Benfica 1:05.84
5 Joao Baixinho Roxo 10 Inf A 210602 União Piedense 1:07.03
6 Henrique Rodrigues Carvalho 10 Inf A 216361 Colegio Int Monte Maior 1:12.43
7 Goncalo Soares Brito 10 Inf A 211451 Bombeiros dos Estoris 1:13.78
8 Tiago Pinheiro Carranca 11 Inf B 216281 Colegio Int Monte Maior 1:14.20

10:18 Entrega de Medalhas (Provas 1-2)
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Prova 3 Femin., 100m Bruços Infantis
02.03.2024 - 10:28 Startlist
Rec Regional Inf A 1:13.43 Raquel Gomes Pereira SANL Abrantes 2013
Rec Regional Inf B 1:18.05 Raquel Gomes Pereira SAD Algés 2012
Rec Regional Absoluto 1:07.17 Diana Duarte Gomes CNA S. Antonio Cavaleiros 2009
Rec Nacional Inf A 1:13.43 Raquel Gomes Pereira SANL Abrantes 2013
Rec Nacional Inf B 1:17.79 Mariana Ferrinha Cunha AAC 1995
Rec Nacional Absoluto 1:06.82 Ana Pinho Rodrigues EDV Estarreja 2021
Mínimos de Participação Inf A: 1:38.33;  Inf B: 1:43.75

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 4, 10:28

1 Leonor Martins Rodrigues 12 Inf B 216318 Gesloures 1:54.60
2 Rita Oliveira Gomes 11 Inf A 221111 Fisica Torres Vedras 1:50.81
3 Ana Carolina Nogueira 12 Inf B 219087 Vikings 1:45.78
4 Maria Andrade Calado 12 Inf B 221524 Belenenses 1:44.93
5 Carolina Pinto Fonseca 11 Inf A 220200 Fisica Torres Vedras 1:45.16
6 Maria Leonor Gouveia 11 Inf A 216090 Salesianos 1:46.94
7 Irina Farola Albino 12 Inf B 217250 Naval Setubalense 1:53.38

Série 2 de 4, 10:31

1 Ines Pereira Santo 11 Inf A 218153 Gesloures 1:42.56
2 Maria Madalena Lucas 11 Inf A 220095 Salesianos 1:40.50
3 Maria Chenrim Raimundo 12 Inf B 218453 Salesianos 1:38.91
4 Madalena Costa Almeida 11 Inf A 215008 Alges 1:37.78
5 Maria Lin Moniz 12 Inf B 217249 Naval Setubalense 1:38.01
6 Fernanda Souza Macedo 11 Inf A 215451 Bombeiros dos Estoris 1:39.57
7 Matilde Gorbunova Henriques 12 Inf B 214921 Alges 1:42.17
8 Yara Alexandra Carreira 12 Inf B 141584 Sporting 1:43.03

Série 3 de 4, 10:33
1 Sara Carvalho Rocha 11 Inf A 217173 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:37.12
2 Maria Joao Mendes 12 Inf B 219904 Belenenses 1:36.52
3 Isabella Andrea Carvalho 12 Inf B 216362 Colegio Int Monte Maior 1:36.08
4 Rita Alexandra Ribeiro 12 Inf B 215007 Alges 1:33.11
5 Letícia Carvalho Sousa 12 Inf B 216535 Vikings 1:34.53
6 Madalena Catroga Marques 11 Inf A 216270 Colegio Int Monte Maior 1:36.14
7 Clara Li Palazzin 11 Inf A 217656 Salesianos 1:36.84
8 Maria Ines Antunes 12 Inf B 216086 Benfica 1:37.70

Série 4 de 4, 10:36
1 Maria Fatima Pagani 11 Inf A 215643 Bombeiros dos Estoris 1:32.45
2 Alice Martins Paiva 11 Inf A 220469 Palmela Desporto 1:31.80
3 Matilde Figueiredo Mourato 12 Inf B 214784 Gesloures 1:28.46
4 Vitoria Alves Penedo 11 Inf A 215457 Palmela Desporto 1:23.89
5 Laura Aguiar Bergamo 11 Inf A 212829 Alges 1:27.07
6 Ines Silva Paiva 11 Inf A 216507 Colegio Int Monte Maior 1:30.43
7 Inês Alexandra Mariano 12 Inf B 216532 Vikings 1:32.17
8 Telma Filipa Magalhaes 12 Inf B 215330 Fisica Torres Vedras 1:32.93
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Prova 4 Masc., 100m Livres Infantis
02.03.2024 - 10:38 Startlist
Rec Regional Inf A 54.96 Francisco Carvalho Machado SAD Algés 2012
Rec Regional Inf B 56.19 Pedro Quitério Coelho PDEM Matosinhos 2007
Rec Regional Absoluto 46.61 Diogo Matos Ribeiro SLB Otopeni (ROU) 2023
Rec Nacional Inf A 54.93 Joao Cruz Castro CSM Funchal 2014
Rec Nacional Inf B 57.40 Tiago Filipe Pereira DNMG Caldas da Raínha 2004
Rec Nacional Absoluto 46.61 Diogo Matos Ribeiro SLB Otopeni (ROU) 2023
Mínimos de Participação Inf A: 1:11.43;  Inf B: 1:15.69

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 8, 10:38

3 Tomas Santos Simoes 11 Inf B 218903 Colegio Int Monte Maior 1:24.88
4 Salvador Ferreira Carreta 10 Inf A 220290 Salesianos 1:18.84
5 Isaac Carvalho Alves 11 Inf B 214884 Salesianos 1:24.16

Série 2 de 8, 10:41

2 Tiago Botelho Silva 11 Inf B 219112 Gesloures 1:18.00
3 Carlos Henrique Dias 11 Inf B 213987 Fisica Torres Vedras 1:16.52
4 Rafael Mendes Rocha 10 Inf A 222010 Gesloures 1:15.01
5 Thomas James Barnett 11 Inf B 219643 Nacional de Natação 1:15.95
6 Sebastiao Ferreira Dias 11 Inf B 219637 Fisica Torres Vedras 1:17.65
7 Guilherme Francisco Filipe 11 Inf B 217662 Salesianos 1:18.17

Série 3 de 8, 10:43

1 Vicente Guerreiro Velez 11 Inf B 215332 Fisica Torres Vedras 1:15.01
2 Dinis Gomes Araujo 11 Inf B 217660 Salesianos 1:14.83
3 Daniel Hutsul Pateiro 11 Inf B 217261 Gesloures 1:14.55
4 Simão Cruz Trindade 10 Inf A 220766 Naval Setubalense 1:14.31
5 Francisco Alves Conceicao 11 Inf B 219445 Palmela Desporto 1:14.46
6 Tomas Ferreira Batista 11 Inf B 213082 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:14.75
7 Andre Santos Fernandes 10 Inf A 217657 Salesianos 1:14.95
8 Afonso Neves Fernandes 11 Inf B 217275 Vikings 1:15.01

Série 4 de 8, 10:45

1 Tiago Guedes Caldas 11 Inf B 213039 Benfica 1:13.51
2 Duarte Lopo Pereira 11 Inf B 214623 AONDA - Azeitão 1:12.80
3 Máximo Mota Nobre 11 Inf B 217276 Vikings 1:12.48
4 Tomas Rodrigues Morais 11 Inf B 216282 Colegio Int Monte Maior 1:12.32
5 Fabio Martim Couraceiro 11 Inf B 214622 AONDA - Azeitão 1:12.43
6 Duarte Oliveira Pinto 11 Inf B 215652 Gesloures 1:12.55
7 Francisco Pimentel Coelho 11 Inf B 215653 Benfica 1:12.82
8 Antonio Santos Mota 11 Inf B 215656 Benfica 1:13.94

Série 5 de 8, 10:47

1 Miguel Faria Almeida 10 Inf A 218155 Gesloures 1:10.04
2 Andrey Ponomarov 10 Inf A 217159 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:10.00
3 Afonso Daniel Carvalhas 10 Inf A 211003 AONDA - Azeitão 1:09.41
4 Jose Luis Assuncao 10 Inf A 215444 Bombeiros dos Estoris 1:08.53
5 Rodrigo Mendes Goncalves 10 Inf A 215050 Gesloures 1:08.79
6 Miguel Belo Santos 10 Inf A 215002 Alges 1:09.49
7 Tomas Maria Horta 10 Inf A 214016 Gesloures 1:10.03
8 Joao Rafael Mendes 10 Inf A 211473 Benfica 1:11.61
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Prova 4, Masc., 100m Livres

Série 6 de 8, 10:49
1 Francisco Lalanda Correia 11 Inf B 216359 Colegio Int Monte Maior 1:08.35
2 Ryan Lukas Desousa 11 Inf B 217269 Alges 1:07.97
3 Diogo Alves Castro 10 Inf A 214993 Alges 1:06.99
4 Rodrigo Ferrao Dias 10 Inf A 214314 Sporting 1:05.79
5 Cristiano Rafael Melnychuk 10 Inf A 218661 Colégio Vasco da Gama 1:06.91
6 Martim Gonçalves Lopes 10 Inf A 211191 Gesloures 1:07.07
7 Alexandre Miguel Pereira 10 Inf A 217637 Colegio Int Monte Maior 1:08.04
8 João Pedro Correia 11 Inf B 216091 Salesianos 1:08.41

Série 7 de 8, 10:52
1 Tomas Ricardo Freire 10 Inf A 214315 Sporting 1:04.47
2 Tiago Neres Santo 10 Inf A 209344 Alges 1:04.27
3 Diogo Rodrigues Sousa 10 Inf A 214212 Alges 1:04.20
4 Bernardo Goncalves Paulo 11 Inf B 216285 União Piedense 1:03.80
5 Rafael Carreiras Marques 10 Inf A 211192 Gesloures 1:04.11
6 Manuel Maria Santos 10 Inf A 212055 Colegio Int Monte Maior 1:04.20
7 Tiago Pinheiro Carranca 11 Inf B 216281 Colegio Int Monte Maior 1:04.41
8 Guilherme Costa Alves 10 Inf A 211466 Sporting 1:04.51

Série 8 de 8, 10:54

1 Guilherme Valente Pereira 10 Inf A 212288 Colegio Int Monte Maior 1:03.05
2 Francisco Reis Pinto 10 Inf A 211472 Alges 1:02.31
3 Henrique Rodrigues Carvalho 10 Inf A 216361 Colegio Int Monte Maior 1:01.30
4 Martim Frederico Marques 10 Inf A 210909 CPCD - Póvoa Sta Iria 57.55
5 Antonio Carimbo Godinho 10 Inf A 207118 Fisica Torres Vedras 58.60
6 Martim Marino Brilha 10 Inf A 216537 Vikings 1:01.87
7 Goncalo Tapadas Marques 10 Inf A 216360 Colegio Int Monte Maior 1:02.87
8 Afonso Manuel Gomes 10 Inf A 214311 Sporting 1:03.12

Prova 5 Femin., 100m Mariposa Infantis
02.03.2024 - 10:55 Startlist
Rec Regional Inf A 1:05.50 Ines Camacho Fernandes SCP Tavira 2010
Rec Regional Inf B 1:08.07 Isadora Maia Andre SFUAP Pinhal Novo 2017
Rec Regional Absoluto 59.45 Ines Camacho Fernandes SCP Porto 2017
Rec Nacional Inf A 1:02.30 Carolina Miranda Fernandes CGA Felgueiras 2018
Rec Nacional Inf B 1:06.85 Carolina Miranda Fernandes CGA Mealhada 2017
Rec Nacional Absoluto 58.01 Mariana Pacheco Cunha CNCE Felgueiras 2023
Mínimos de Participação Inf A: 1:24.53;  Inf B: 1:29.19

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 2, 10:55
1 Beatriz Esteves Mendes 12 Inf B 214771 Naval Setubalense 1:35.33
2 Marta Almeida Lopes 12 Inf B 215654 Benfica 1:33.74
3 Inês Alexandra Mariano 12 Inf B 216532 Vikings 1:26.76
4 Matilde Figueiredo Mourato 12 Inf B 214784 Gesloures 1:23.41
5 Letícia Coelho Silva 11 Inf A 216536 Vikings 1:23.54
6 Nicole Magali Graca 11 Inf A 215649 Colégio Vasco da Gama 1:28.25
7 Ana Carolina Nogueira 12 Inf B 219087 Vikings 1:34.98
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Prova 5, Femin., 100m Mariposa

Série 2 de 2, 10:58
1 Margarida Sofia Morais 12 Inf B 218161 Palmela Desporto 1:21.94
2 Laura Flores Serra 12 Inf B 213611 Vikings 1:20.82
3 Maria Rendeiro Correia 11 Inf A 214922 Alges 1:20.22
4 Rafaela Marreiros Oliveira 11 Inf A 215651 Palmela Desporto 1:16.24
5 Ines Freitas Abrantes 11 Inf A 216508 Colegio Int Monte Maior 1:18.92
6 Madalena Correia Gomes 11 Inf A 216271 Colegio Int Monte Maior 1:20.57
7 Eva Alves Santos 11 Inf A 216358 Colegio Int Monte Maior 1:20.94
8 Francisca Cunha Monteiro 11 Inf A 216298 Benfica 1:23.26

11:00 Entrega de Medalhas (Provas 3-5)
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2 - 1ª Jornada - 2ª Sessão 02.03.2024 - 16:00

Prova 6 Masc., 400m Livres Infantis
02.03.2024 - 16:00 Startlist
Rec Regional Inf A 4:13.24 Pedro Fontoura Oliveira CFB 2004
Rec Regional Inf B 4:21.95 Pedro Fontoura Oliveira CFB Santarém 2003
Rec Regional Absoluto 3:42.91 Miguel Duarte Nascimento SLB Porto 2017
Rec Nacional Inf A 4:12.35 Andre Vilas Ruivo DNMG Campo Maior 2014
Rec Nacional Inf B 4:21.95 Pedro Fontoura Oliveira CFB Santarém 2003
Rec Nacional Absoluto 3:42.57 Jose Paulo Lopes SCB Abu Dhabi (UAE) 2021
Mínimos de Participação Inf A: 5:31.28;  Inf B: 5:51.04

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 5, 16:00
1 Antonio Santos Mota 11 Inf B 215656 Benfica 5:54.65
2 David Pacheco Castanheira 11 Inf B 217256 Gesloures 5:49.29
3 Miguel Faria Almeida 10 Inf A 218155 Gesloures 5:48.00
4 Daniel Hutsul Pateiro 11 Inf B 217261 Gesloures 5:39.89
5 Goncalo Soares Brito 10 Inf A 211451 Bombeiros dos Estoris 5:47.33
6 Vicente Guerreiro Velez 11 Inf B 215332 Fisica Torres Vedras 5:49.19
7 Tiago Guedes Caldas 11 Inf B 213039 Benfica 5:49.96

Série 2 de 5, 16:07

1 Jose Luis Assuncao 10 Inf A 215444 Bombeiros dos Estoris 5:32.67
2 Matias Malheiro Mata 11 Inf B 216817 Sporting 5:27.73
3 Andrey Ponomarov 10 Inf A 217159 CPCD - Póvoa Sta Iria 5:23.53
4 Duarte Ribeiro Lima 11 Inf B 214783 Gesloures 5:21.99
5 Diogo Rodrigues Sousa 10 Inf A 214212 Alges 5:23.03
6 Francisco Pimentel Coelho 11 Inf B 215653 Benfica 5:27.38
7 Joao Rafael Mendes 10 Inf A 211473 Benfica 5:30.64
8 Simao Verissimo Aires 11 Inf B 213996 Laranjeiro 5:37.03

Série 3 de 5, 16:13

1 Tiago Neres Santo 10 Inf A 209344 Alges 5:18.61
2 Cristiano Rafael Melnychuk 10 Inf A 218661 Colégio Vasco da Gama 5:16.08
3 Guilherme Costa Alves 10 Inf A 211466 Sporting 5:08.76
4 Simao Pascoal Fernandes 11 Inf B 216364 Colegio Int Monte Maior 5:06.99
5 Afonso Velada Pereira 10 Inf A 150821 Sporting 5:07.01
6 Antonio Maria Neves 11 Inf B 215105 Salesianos 5:14.25
7 Tomas Maria Horta 10 Inf A 214016 Gesloures 5:18.47
8 Tiago Pinheiro Carranca 11 Inf B 216281 Colegio Int Monte Maior 5:20.71

Série 4 de 5, 16:20

1 Guilherme Valente Pereira 10 Inf A 212288 Colegio Int Monte Maior 5:03.51
2 Tomas Ricardo Freire 10 Inf A 214315 Sporting 4:58.95
3 Bernardo Goncalves Paulo 11 Inf B 216285 União Piedense 4:58.85
4 Goncalo Tapadas Marques 10 Inf A 216360 Colegio Int Monte Maior 4:55.37
5 Afonso Manuel Gomes 10 Inf A 214311 Sporting 4:56.32
6 Rodrigo Ferrao Dias 10 Inf A 214314 Sporting 4:58.94
7 Tome Pargana Mendes 11 Inf B 211589 União Piedense 5:01.72
8 Diogo Alves Castro 10 Inf A 214993 Alges 5:06.78
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Prova 6, Masc., 400m Livres

Série 5 de 5, 16:26
1 Martim Marino Brilha 10 Inf A 216537 Vikings 4:54.05
2 Dinis Aresta Ribeiro 10 Inf A 214312 Sporting 4:48.90
3 Francisco Reis Pinto 10 Inf A 211472 Alges 4:47.70
4 Renato Ferreira Mimoso 10 Inf A 211467 Benfica 4:35.38
5 Antonio Carimbo Godinho 10 Inf A 207118 Fisica Torres Vedras 4:44.12
6 Joao Baixinho Roxo 10 Inf A 210602 União Piedense 4:48.63
7 Tomas Rodrigues Oliveira 10 Inf A 215331 Fisica Torres Vedras 4:53.58
8 Andre Huang 10 Inf A 214292 Gesloures 4:54.96

Prova 7 Femin., 100m Costas Infantis
02.03.2024 - 16:32 Startlist
Rec Regional Inf A 1:04.85 Filipa Ramos Peixeira SCP Tomar 2016
Rec Regional Inf B 1:10.43 Susana Patricia Miguel SFUAP 2002
Rec Regional Absoluto 58.39 Rafaela Gomes Azevedo SAD Albufeira 2021
Rec Nacional Inf A 1:04.85 Filipa Ramos Peixeira SCP Tomar 2016
Rec Nacional Inf B 1:06.85 Carolina Miranda Fernandes CGA Mealhada 2017
Rec Nacional Absoluto 58.14 Camila Rodrigues Rebelo ALN Otopeni (ROU) 2023
Mínimos de Participação Inf A: 1:26.07;  Inf B: 1:30.81

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 4, 16:32
3 Matilde Lopes Cruz 12 Inf B 216278 Colegio Int Monte Maior 1:35.05
4 Maria Casanova Rebelo 12 Inf B 219903 Belenenses 1:31.58
5 Irina Farola Albino 12 Inf B 217250 Naval Setubalense 1:34.51
6 Carlota Martins Correia 12 Inf B 218448 Salesianos 1:36.57

Série 2 de 4, 16:35
1 Letícia Carvalho Sousa 12 Inf B 216535 Vikings 1:29.09
2 Yara Alexandra Carreira 12 Inf B 141584 Sporting 1:28.33
3 Ines Moreira Pedro 12 Inf B 215659 Benfica 1:27.72
4 Clara Li Palazzin 11 Inf A 217656 Salesianos 1:27.11
5 Matilde Figueiredo Mourato 12 Inf B 214784 Gesloures 1:27.18
6 Carolina Mendes Gonçalves 11 Inf A 216683 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:28.30
7 Fernanda Souza Macedo 11 Inf A 215451 Bombeiros dos Estoris 1:28.46
8 Ana Luisa Vieira 12 Inf B 216521 Colégio Vasco da Gama 1:30.21

Série 3 de 4, 16:37
1 Matilde Pires Guerra 12 Inf B 216899 Colegio Int Monte Maior 1:25.94
2 Eva Alves Santos 11 Inf A 216358 Colegio Int Monte Maior 1:25.07
3 Madalena Carreiro Rodrigues 11 Inf A 211474 Benfica 1:24.32
4 Maria Lucas Pedro 11 Inf A 218165 Alges 1:21.37
5 Maria Fatima Pagani 11 Inf A 215643 Bombeiros dos Estoris 1:22.03
6 Arina Golendukhina 12 Inf B 218157 Palmela Desporto 1:24.88
7 Alice Martins Paiva 11 Inf A 220469 Palmela Desporto 1:25.23
8 Maria Lin Moniz 12 Inf B 217249 Naval Setubalense 1:26.08

Série 4 de 4, 16:40
1 Lara Nobre Semiao 11 Inf A 214211 Salesianos 1:19.72
2 Ines Silva Paiva 11 Inf A 216507 Colegio Int Monte Maior 1:18.05
3 Francisca Meneses Gonçalves 11 Inf A 214017 Benfica 1:17.61
4 Leonor Coelho Silva 11 Inf A 216534 Vikings 1:14.73
5 Ana Filipa Serra 11 Inf A 211617 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:15.00
6 Maria Ines Monjardino 12 Inf B 216276 Colegio Int Monte Maior 1:17.79
7 Carolina Melo Camejo 11 Inf A 150949 Sporting 1:19.47
8 Rita Ribeiro Pereira 11 Inf A 220606 Gesloures 1:20.89
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Prova 8 Masc., 100m Bruços Infantis
02.03.2024 - 16:42 Startlist
Rec Regional Inf A 1:09.07 João Lourenço Rebelo SAD Caldas da Rainha 2018
Rec Regional Inf B 1:13.08 Pedro Fontoura Oliveira CFB Cova da Piedade 2003
Rec Regional Absoluto 58.48 Carlos Esteves Almeida ESJB Porto 2014
Rec Nacional Inf A 1:07.92 Andre Goncalo Santos LSC Viseu 2011
Rec Nacional Inf B 1:09.54 Andre Goncalo Santos LSC Lousada 2010
Rec Nacional Absoluto 58.19 Carlos Esteves Almeida FPN Chatres (FRA) 2012
Mínimos de Participação Inf A: 1:31.27;  Inf B: 1:36.72

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 4, 16:42

1 Isaac Carvalho Alves 11 Inf B 214884 Salesianos 1:50.11
2 Salvador Ferreira Carreta 10 Inf A 220290 Salesianos 1:42.18
3 Sebastiao Ferreira Dias 11 Inf B 219637 Fisica Torres Vedras 1:40.63
4 Andre Santos Fernandes 10 Inf A 217657 Salesianos 1:36.39
5 Dinis Gomes Araujo 11 Inf B 217660 Salesianos 1:39.01
6 Guilherme Francisco Filipe 11 Inf B 217662 Salesianos 1:40.73
7 Antonio Melo Pereira 11 Inf B 215657 Benfica 1:48.99
8 Afonso Neves Fernandes 11 Inf B 217275 Vikings 1:57.70

Série 2 de 4, 16:45
1 Thomas James Barnett 11 Inf B 219643 Nacional de Natação 1:35.67
2 Francisco Alves Conceicao 11 Inf B 219445 Palmela Desporto 1:34.11
3 João Pedro Correia 11 Inf B 216091 Salesianos 1:32.75
4 Ryan Lukas Desousa 11 Inf B 217269 Alges 1:32.21
5 Simão Cruz Trindade 10 Inf A 220766 Naval Setubalense 1:32.69
6 Martim Alves Dias 10 Inf A 214871 Naval Setubalense 1:34.03
7 Fabio Martim Couraceiro 11 Inf B 214622 AONDA - Azeitão 1:34.33
8 Rodrigo Santiago Almeida 11 Inf B 211624 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:36.15

Série 3 de 4, 16:48

1 Tiago Botelho Silva 11 Inf B 219112 Gesloures 1:31.29
2 Tomas Rodrigues Morais 11 Inf B 216282 Colegio Int Monte Maior 1:29.31
3 Andre Almeida Ribeiro 10 Inf A 210967 União Piedense 1:26.27
4 Leonardo Monteiro Tomaz 10 Inf A 214390 Sporting 1:25.64
5 Duarte Ribeiro Lima 11 Inf B 214783 Gesloures 1:26.22
6 Manuel Mendes Almeida 10 Inf A 141402 Sporting 1:29.16
7 Rafael Ferreira Colin 11 Inf B 215644 Bombeiros dos Estoris 1:29.55
8 Santiago Costa Veloso 11 Inf B 216280 Colegio Int Monte Maior 1:32.08

Série 4 de 4, 16:50
1 Afonso Alface Samoes 10 Inf A 220214 Alges 1:21.97
2 Andre Santos Braga 11 Inf B 215648 Colégio Vasco da Gama 1:20.44
3 Miguel Belo Santos 10 Inf A 215002 Alges 1:19.53
4 Martim Frederico Marques 10 Inf A 210909 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:15.34
5 Dinis Aresta Ribeiro 10 Inf A 214312 Sporting 1:18.77
6 Rafael Carreiras Marques 10 Inf A 211192 Gesloures 1:19.76
7 Francisco Reis Pinto 10 Inf A 211472 Alges 1:20.57
8 Martim Gonçalves Lopes 10 Inf A 211191 Gesloures 1:23.79

16:53 Entrega de Medalhas (Provas 6-8)
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Prova 9 Femin., 100m Livres Infantis
02.03.2024 - 17:08 Startlist
Rec Regional Inf A 59.20 Ines Camacho Fernandes SCP Tavira 2010
Rec Regional Inf B 1:01.63 Ines Camacho Fernandes SCP Lisboa 2009
Rec Regional Absoluto 55.43 Patricia Vilas Conceicao CNA S. Antonio Cavaleiros 2009
Rec Nacional Inf A 58.55 Carolina Miranda Fernandes CGA Felgueiras 2018
Rec Nacional Inf B 1:00.13 Carolina Miranda Fernandes CGA Mealhada 2017
Rec Nacional Absoluto 55.05 Ema Jeronimo Conceicao SLB Felgueiras 2023
Mínimos de Participação Inf A: 1:15.92;  Inf B: 1:20.11

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 7, 17:08

3 Maria Mateus Cabrita 12 Inf B 219879 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:47.74
4 Rita Oliveira Gomes 11 Inf A 221111 Fisica Torres Vedras 1:25.00
5 Beatriz Esteves Mendes 12 Inf B 214771 Naval Setubalense 1:29.27

Série 2 de 7, 17:10

1 Maria Leonor Gouveia 11 Inf A 216090 Salesianos 1:24.22
2 Ana Carolina Nogueira 12 Inf B 219087 Vikings 1:21.95
3 Carolina Pinto Fonseca 11 Inf A 220200 Fisica Torres Vedras 1:21.50
4 Maria Joao Mendes 12 Inf B 219904 Belenenses 1:20.46
5 Ana Luisa Vieira 12 Inf B 216521 Colégio Vasco da Gama 1:20.99
6 Maria Madalena Lucas 11 Inf A 220095 Salesianos 1:21.58
7 Maria Casanova Rebelo 12 Inf B 219903 Belenenses 1:22.98
8 Carlota Martins Correia 12 Inf B 218448 Salesianos 1:24.70

Série 3 de 7, 17:13
1 Isabella Andrea Carvalho 12 Inf B 216362 Colegio Int Monte Maior 1:19.57
2 Matilde Pires Guerra 12 Inf B 216899 Colegio Int Monte Maior 1:18.89
3 Ines Pereira Santo 11 Inf A 218153 Gesloures 1:18.35
4 Marta Almeida Lopes 12 Inf B 215654 Benfica 1:17.33
5 Inês Alexandra Mariano 12 Inf B 216532 Vikings 1:17.50
6 Clara Li Palazzin 11 Inf A 217656 Salesianos 1:18.63
7 Maria Chenrim Raimundo 12 Inf B 218453 Salesianos 1:19.50
8 Rita Alexandra Ribeiro 12 Inf B 215007 Alges 1:19.93

Série 4 de 7, 17:15
1 Letícia Coelho Silva 11 Inf A 216536 Vikings 1:17.17
2 Arina Golendukhina 12 Inf B 218157 Palmela Desporto 1:16.61
3 Margarida Afonso Barata 12 Inf B 216275 Colegio Int Monte Maior 1:15.53
4 Vitoria Alves Penedo 11 Inf A 215457 Palmela Desporto 1:14.98
5 Margarida Sofia Morais 12 Inf B 218161 Palmela Desporto 1:15.50
6 Maria Ines Antunes 12 Inf B 216086 Benfica 1:15.79
7 Catarina Ribeiro Fernandez 11 Inf A 217260 Gesloures 1:16.65
8 Letícia Carvalho Sousa 12 Inf B 216535 Vikings 1:17.18

Série 5 de 7, 17:17
1 Eva Alves Santos 11 Inf A 216358 Colegio Int Monte Maior 1:14.32
2 Carmo Rosa Madeira 11 Inf A 213994 Laranjeiro 1:14.22
3 Nicole Magali Graca 11 Inf A 215649 Colégio Vasco da Gama 1:12.80
4 Carlota Velada Pereira 12 Inf B 150822 Sporting 1:11.88
5 Ines Freitas Abrantes 11 Inf A 216508 Colegio Int Monte Maior 1:12.61
6 Natalia Landa Paredes 11 Inf A 216367 Salesianos 1:14.16
7 Ines Moreira Pedro 12 Inf B 215659 Benfica 1:14.24
8 Maria Lucas Pedro 11 Inf A 218165 Alges 1:14.59
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Prova 9, Femin., 100m Livres

Série 6 de 7, 17:19
1 Lara Nobre Semiao 11 Inf A 214211 Salesianos 1:11.46
2 Sofia Dias Ferreira 12 Inf B 215456 Palmela Desporto 1:10.91
3 Leonor Coelho Silva 11 Inf A 216534 Vikings 1:10.77
4 Laura Flores Serra 12 Inf B 213611 Vikings 1:09.76
5 Francisca Cunha Monteiro 11 Inf A 216298 Benfica 1:10.65
6 Laura Aguiar Bergamo 11 Inf A 212829 Alges 1:10.87
7 Telma Filipa Magalhaes 12 Inf B 215330 Fisica Torres Vedras 1:11.09
8 Raquel Silva Delgadinho 11 Inf A 215458 Palmela Desporto 1:11.47

Série 7 de 7, 17:21
1 Madalena Correia Gomes 11 Inf A 216271 Colegio Int Monte Maior 1:09.10
2 Rafaela Marreiros Oliveira 11 Inf A 215651 Palmela Desporto 1:08.59
3 Maria Ines Nunes 12 Inf B 216815 Sporting 1:07.23
4 Margarida Santos Moura 11 Inf A 214313 Sporting 1:04.49
5 Margarida Almeida Ferreira 11 Inf A 151230 Sporting 1:05.80
6 Maria Rendeiro Correia 11 Inf A 214922 Alges 1:08.42
7 Ana Mao de Ferro 11 Inf A 142167 Sporting 1:08.91
8 Maria Ines Monjardino 12 Inf B 216276 Colegio Int Monte Maior 1:09.72

Prova 10 Masc., 100m Mariposa Infantis
02.03.2024 - 17:23 Startlist
Rec Regional Open 51.27 Fernando Souza Silva SFUAP Doha (QAT) 2021
Rec Regional Inf A 1:00.61 David Miguel Ferro SFUAP 1998
Rec Regional Inf B 1:05.30 João Coias SAD 1990
Rec Regional Absoluto 51.00 Diogo Matos Ribeiro SLB Felgueiras 2023
Rec Nacional Inf A 59.56 Fabio Parrilha da Silva CNAL Leiria 2001
Rec Nacional Inf B 1:01.78 Fabio Parrilha da Silva CNAL Penafiel 2000
Rec Nacional Absoluto 51.00 Diogo Matos Ribeiro SLB Felgueiras 2023
Mínimos de Participação Inf A: 1:18.30;  Inf B: 1:22.97

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 3, 17:23

2 Goncalo Duarte Vigario 11 Inf B 214776 Naval Setubalense 1:36.91
3 Francisco Pimentel Coelho 11 Inf B 215653 Benfica 1:22.52
4 Simao Verissimo Aires 11 Inf B 213996 Laranjeiro 1:19.05
5 Rafael Ferreira Colin 11 Inf B 215644 Bombeiros dos Estoris 1:20.99
6 Máximo Mota Nobre 11 Inf B 217276 Vikings 1:26.31

Série 2 de 3, 17:26

1 Andre Santos Braga 11 Inf B 215648 Colégio Vasco da Gama 1:16.68
2 Bernardo Goncalves Paulo 11 Inf B 216285 União Piedense 1:16.15
3 Diogo Alves Castro 10 Inf A 214993 Alges 1:14.39
4 Goncalo Tapadas Marques 10 Inf A 216360 Colegio Int Monte Maior 1:12.26
5 Antonio Maria Neves 11 Inf B 215105 Salesianos 1:13.90
6 Simao Pascoal Fernandes 11 Inf B 216364 Colegio Int Monte Maior 1:14.65
7 Francisco Lalanda Correia 11 Inf B 216359 Colegio Int Monte Maior 1:16.31
8 Afonso Daniel Carvalhas 10 Inf A 211003 AONDA - Azeitão 1:17.79
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Prova 10, Masc., 100m Mariposa

Série 3 de 3, 17:28
1 Henrique Rodrigues Carvalho 10 Inf A 216361 Colegio Int Monte Maior 1:11.26
2 Martim Marino Brilha 10 Inf A 216537 Vikings 1:10.16
3 Tomas Rodrigues Oliveira 10 Inf A 215331 Fisica Torres Vedras 1:08.84
4 Antonio Carimbo Godinho 10 Inf A 207118 Fisica Torres Vedras 1:03.48
5 Martim Frederico Marques 10 Inf A 210909 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:06.60
6 Guilherme Valente Pereira 10 Inf A 212288 Colegio Int Monte Maior 1:09.88
7 Manuel Maria Santos 10 Inf A 212055 Colegio Int Monte Maior 1:10.48
8 Tiago Neres Santo 10 Inf A 209344 Alges 1:11.52

17:30 Entrega de Medalhas (Provas 9-10)
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3 - 2ª Jornada - 1ª Sessão 03.03.2024 - 9:30

Prova 11 Femin., 200m Costas Infantis
03.03.2024 - 9:30 Startlist
Rec Regional Inf A 2:21.33 Rafaela Gomes Azevedo SAD Alges 2015
Rec Regional Inf B 2:28.06 Rafaela Gomes Azevedo SAD Alges 2014
Rec Regional Absoluto 2:09.12 Rita Barros Frischknecht SAD Porto 2017
Rec Nacional Inf A 2:21.33 Rafaela Gomes Azevedo SAD Algés 2015
Rec Nacional Inf B 2:27.92 Keissy Joselin Sousa FCP Alcobaça 1997
Rec Nacional Absoluto 2:04.39 Camila Rodrigues Rebelo ALN Otopeni (ROU) 2023
Mínimos de Participação Inf A: 3:04.93;  Inf B: 3:15.12

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 3, 9:30
3 Maria Casanova Rebelo 12 Inf B 219903 Belenenses 3:15.12
4 Madalena Carreiro Rodrigues 11 Inf A 211474 Benfica 3:14.20
5 Sofia Dias Ferreira 12 Inf B 215456 Palmela Desporto 3:15.12

Série 2 de 3, 9:35
1 Carmo Rosa Madeira 11 Inf A 213994 Laranjeiro 3:12.98
2 Maria Lin Moniz 12 Inf B 217249 Naval Setubalense 3:02.65
3 Ines Silva Paiva 11 Inf A 216507 Colegio Int Monte Maior 3:01.07
4 Jade Duarte Bexigas 12 Inf B 215053 Gesloures 2:59.34
5 Lara Nobre Semiao 11 Inf A 214211 Salesianos 3:00.18
6 Madalena Correia Gomes 11 Inf A 216271 Colegio Int Monte Maior 3:01.56
7 Arina Golendukhina 12 Inf B 218157 Palmela Desporto 3:07.11

Série 3 de 3, 9:39

1 Francisca Meneses Gonçalves 11 Inf A 214017 Benfica 2:56.00
2 Matilde Bento Pereira 11 Inf A 215052 Gesloures 2:52.68
3 Margarida Almeida Ferreira 11 Inf A 151230 Sporting 2:44.83
4 Ana Mao de Ferro 11 Inf A 142167 Sporting 2:40.72
5 Leonor Coelho Silva 11 Inf A 216534 Vikings 2:44.42
6 Ana Filipa Serra 11 Inf A 211617 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:47.98
7 Maria Ines Monjardino 12 Inf B 216276 Colegio Int Monte Maior 2:53.23
8 Maria Fatima Pagani 11 Inf A 215643 Bombeiros dos Estoris 2:57.77
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Prova 12 Masc., 200m Bruços Infantis
03.03.2024 - 9:43 Startlist
Rec Regional Inf A 2:31.06 João Lourenço Rebelo Caldas da Rainha 2018
Rec Regional Inf B 2:38.70 João Coias SAD 1990
Rec Regional Absoluto 2:09.14 Jose Guilherme Ferreira Couto CNA Moscow (RUS) 2002
Rec Nacional Inf A 2:29.59 Luis Manuel Fernandes GDNVNF Cantanhede 2009
Rec Nacional Inf B 2:37.57 Tomas Miguel Freitas CDN Funchal 2003
Rec Nacional Absoluto 2:05.59 Carlos Esteves Almeida FPN Chartres (FRA) 2012
Mínimos de Participação Inf A: 3:18.45;  Inf B: 3:30.29

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 4, 9:43

3 Joao Marcelino Rodrigues 11 Inf B 142093 Sporting 3:30.29
4 Simao Pascoal Fernandes 11 Inf B 216364 Colegio Int Monte Maior 3:30.29
5 Andre Santos Braga 11 Inf B 215648 Colégio Vasco da Gama 3:30.29

Série 2 de 4, 9:47

1 Duarte Ribeiro Lima 11 Inf B 214783 Gesloures 3:30.29
2 Guilherme Silva Matos 11 Inf B 219446 Palmela Desporto 3:27.74
3 Tomas Ricardo Freire 10 Inf A 214315 Sporting 3:18.45
4 Martim Alves Dias 10 Inf A 214871 Naval Setubalense 3:18.45
5 Simão Cruz Trindade 10 Inf A 220766 Naval Setubalense 3:18.45
6 Fabio Martim Couraceiro 11 Inf B 214622 AONDA - Azeitão 3:25.09
7 Santiago Costa Veloso 11 Inf B 216280 Colegio Int Monte Maior 3:30.29
8 Tomas Rodrigues Morais 11 Inf B 216282 Colegio Int Monte Maior 3:30.29

Série 3 de 4, 9:52
1 Rafael Ferreira Colin 11 Inf B 215644 Bombeiros dos Estoris 3:16.98
2 Matias Malheiro Mata 11 Inf B 216817 Sporting 3:13.14
3 Andre Almeida Ribeiro 10 Inf A 210967 União Piedense 3:05.96
4 Martim Gonçalves Lopes 10 Inf A 211191 Gesloures 3:04.10
5 David Pacheco Castanheira 11 Inf B 217256 Gesloures 3:05.21
6 Andre Huang 10 Inf A 214292 Gesloures 3:06.93
7 Guilherme Valente Pereira 10 Inf A 212288 Colegio Int Monte Maior 3:14.62
8 Afonso Velada Pereira 10 Inf A 150821 Sporting 3:18.45

Série 4 de 4, 9:56
1 Rodrigo Ferrao Dias 10 Inf A 214314 Sporting 3:01.59
2 Martim Marino Brilha 10 Inf A 216537 Vikings 3:00.14
3 Miguel Belo Santos 10 Inf A 215002 Alges 2:56.21
4 Martim Frederico Marques 10 Inf A 210909 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:51.54
5 Francisco Reis Pinto 10 Inf A 211472 Alges 2:55.97
6 Rafael Carreiras Marques 10 Inf A 211192 Gesloures 2:58.72
7 Leonardo Monteiro Tomaz 10 Inf A 214390 Sporting 3:01.04
8 Diogo Rodrigues Sousa 10 Inf A 214212 Alges 3:03.36
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Prova 13 Femin., 200m Mariposa Infantis
03.03.2024 - 10:00 Startlist
Rec Regional Inf A 2:27.84 Ana Francisco SFUAP 1993
Rec Regional Inf B 2:33.11 Susana Patricia Miguel SFUAP 2002
Rec Regional Absoluto 2:10.14 Victoria Kaminskaya ESJB Copenhagen (DEN) 2017
Rec Nacional Inf A 2:25.40 Raquel Maria Felgueiras SCB 1993
Rec Nacional Inf B 2:25.29 Carolina Miranda Fernandes CGA Castro Daire 2017
Rec Nacional Absoluto 2:05.74 Ana Catarina Monteiro CFV Hangzhou (CHN) 2018
Mínimos de Participação Inf A: 3:05.61;  Inf B: 3:15.84

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 1, 10:00

2 Francisca Cunha Monteiro 11 Inf A 216298 Benfica 3:28.00
3 Inês Alexandra Mariano 12 Inf B 216532 Vikings 3:18.03
4 Margarida Santos Moura 11 Inf A 214313 Sporting 2:51.04
5 Ines Freitas Abrantes 11 Inf A 216508 Colegio Int Monte Maior 3:15.59
6 Letícia Coelho Silva 11 Inf A 216536 Vikings 3:27.81
7 Marta Almeida Lopes 12 Inf B 215654 Benfica 3:30.00

10:04 Entrega de Medalhas (Provas 11-13)

Prova 14 Masc., 200m Estilos Infantis
03.03.2024 - 10:19 Startlist
Rec Regional Inf A 2:16.29 Joao Alexandre Vital ADRCIMM Algés 2012
Rec Regional Inf B 2:22.40 Pedro Fontoura Oliveira CFB 2003
Rec Regional Absoluto 1:54.71 Alexis Manacas Santos SCP Hangzhou (CHN) 2018
Rec Nacional Inf A 2:13.38 Tomas Miguel Freitas CDN Funchal 2004
Rec Nacional Inf B 2:17.96 Andre Vilas Ruivo DNMG Nazaré 2013
Rec Nacional Absoluto 1:53.45 Diogo Filipe Carvalho CGA Netanya (ISR) 2015
Mínimos de Participação Inf A: 2:59.36;  Inf B: 3:10.06

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 7, 10:19
1 Antonio Melo Pereira 11 Inf B 215657 Benfica 3:33.78
2 Goncalo Duarte Vigario 11 Inf B 214776 Naval Setubalense 3:11.60
3 Vicente Guerreiro Velez 11 Inf B 215332 Fisica Torres Vedras 3:08.56
4 Guilherme Silva Matos 11 Inf B 219446 Palmela Desporto 3:07.40
5 Sebastiao Ferreira Dias 11 Inf B 219637 Fisica Torres Vedras 3:07.67
6 Carlos Henrique Dias 11 Inf B 213987 Fisica Torres Vedras 3:11.44
7 Bruno Miguel Figueiredo 11 Inf B 218769 Fisica Torres Vedras 3:12.77

Série 2 de 7, 10:24
1 Thomas James Barnett 11 Inf B 219643 Nacional de Natação 3:04.62
2 Dinis Gomes Araujo 11 Inf B 217660 Salesianos 3:03.39
3 Simão Cruz Trindade 10 Inf A 220766 Naval Setubalense 3:02.92
4 Tomas Ferreira Batista 11 Inf B 213082 CPCD - Póvoa Sta Iria 3:00.89
5 Máximo Mota Nobre 11 Inf B 217276 Vikings 3:02.89
6 Rodrigo Santiago Almeida 11 Inf B 211624 CPCD - Póvoa Sta Iria 3:03.24
7 Tiago Botelho Silva 11 Inf B 219112 Gesloures 3:03.61
8 Afonso Neves Fernandes 11 Inf B 217275 Vikings 3:05.37
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Prova 14, Masc., 200m Estilos

Série 3 de 7, 10:28
1 Antonio Santos Mota 11 Inf B 215656 Benfica 2:59.62
2 Alexandre Miguel Pereira 10 Inf A 217637 Colegio Int Monte Maior 2:59.36
3 Miguel Faria Almeida 10 Inf A 218155 Gesloures 2:58.87
4 Cristiano Rafael Melnychuk 10 Inf A 218661 Colégio Vasco da Gama 2:58.15
5 Tiago Guedes Caldas 11 Inf B 213039 Benfica 2:58.44
6 Duarte Oliveira Pinto 11 Inf B 215652 Gesloures 2:59.14
7 Rafael Mendes Rocha 10 Inf A 222010 Gesloures 2:59.36
8 Fabio Martim Couraceiro 11 Inf B 214622 AONDA - Azeitão 3:00.74

Série 4 de 7, 10:32
1 Martim Alves Dias 10 Inf A 214871 Naval Setubalense 2:57.58
2 Ryan Lukas Desousa 11 Inf B 217269 Alges 2:54.36
3 Jose Luis Assuncao 10 Inf A 215444 Bombeiros dos Estoris 2:54.24
4 Joao Rafael Mendes 10 Inf A 211473 Benfica 2:54.06
5 Andrey Ponomarov 10 Inf A 217159 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:54.17
6 Francisco Pimentel Coelho 11 Inf B 215653 Benfica 2:54.34
7 Duarte Lopo Pereira 11 Inf B 214623 AONDA - Azeitão 2:57.16
8 Dinis Andrade Cabral 11 Inf B 217265 Palmela Desporto 2:57.90

Série 5 de 7, 10:36

1 Manuel Mendes Almeida 10 Inf A 141402 Sporting 2:53.35
2 Francisco Alves Conceicao 11 Inf B 219445 Palmela Desporto 2:52.32
3 Afonso Alface Samoes 10 Inf A 220214 Alges 2:48.54
4 Francisco Lalanda Correia 11 Inf B 216359 Colegio Int Monte Maior 2:48.24
5 Tiago Pinheiro Carranca 11 Inf B 216281 Colegio Int Monte Maior 2:48.41
6 Rodrigo Mendes Goncalves 10 Inf A 215050 Gesloures 2:51.37
7 João Pedro Correia 11 Inf B 216091 Salesianos 2:52.99
8 Rafael Ferreira Colin 11 Inf B 215644 Bombeiros dos Estoris 2:53.74

Série 6 de 7, 10:40

1 David Pacheco Castanheira 11 Inf B 217256 Gesloures 2:46.67
2 Antonio Maria Neves 11 Inf B 215105 Salesianos 2:45.39
3 Diogo Alves Castro 10 Inf A 214993 Alges 2:43.99
4 Simao Pascoal Fernandes 11 Inf B 216364 Colegio Int Monte Maior 2:40.91
5 Henrique Rodrigues Carvalho 10 Inf A 216361 Colegio Int Monte Maior 2:41.25
6 Tome Pargana Mendes 11 Inf B 211589 União Piedense 2:44.09
7 Goncalo Soares Brito 10 Inf A 211451 Bombeiros dos Estoris 2:46.41
8 Afonso Daniel Carvalhas 10 Inf A 211003 AONDA - Azeitão 2:48.14

Série 7 de 7, 10:43

1 Tiago Neres Santo 10 Inf A 209344 Alges 2:40.75
2 Goncalo Tapadas Marques 10 Inf A 216360 Colegio Int Monte Maior 2:34.39
3 Joao Baixinho Roxo 10 Inf A 210602 União Piedense 2:31.82
4 Renato Ferreira Mimoso 10 Inf A 211467 Benfica 2:25.29
5 Andre Huang 10 Inf A 214292 Gesloures 2:31.58
6 Dinis Aresta Ribeiro 10 Inf A 214312 Sporting 2:31.99
7 Afonso Manuel Gomes 10 Inf A 214311 Sporting 2:37.19
8 Manuel Maria Santos 10 Inf A 212055 Colegio Int Monte Maior 2:40.83
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Prova 15 Femin., 200m Livres Infantis
03.03.2024 - 10:47 Startlist
Rec Regional Inf A 2:08.89 Alexandra Couto Frazao CNA Setubal 2015
Rec Regional Inf B 2:12.32 Beatriz Rodrigues Conde SCP Alges 2010
Rec Regional Absoluto 1:58.62 Diana Margarida Duraes SLB Copenhagen (DEN) 2017
Rec Nacional Inf A 2:09.46 Ines Camacho Fernandes SCP Tavira 2010
Rec Nacional Inf B 2:11.27 Carolina Miranda Fernandes CGA Mealhada 2017
Rec Nacional Absoluto 1:56.81 Francisca Soares Martins FOCA Otopeni (ROU) 2023
Mínimos de Participação Inf A: 2:44.62;  Inf B: 2:53.70

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 5, 10:47

3 Beatriz Esteves Mendes 12 Inf B 214771 Naval Setubalense 3:25.56
4 Maria Casanova Rebelo 12 Inf B 219903 Belenenses 3:11.05
5 Irina Farola Albino 12 Inf B 217250 Naval Setubalense 3:14.38

Série 2 de 5, 10:51

1 Carolina Mendes Gonçalves 11 Inf A 216683 CPCD - Póvoa Sta Iria 3:02.47
2 Margarida Afonso Barata 12 Inf B 216275 Colegio Int Monte Maior 2:59.67
3 Ines Silva Paiva 11 Inf A 216507 Colegio Int Monte Maior 2:53.18
4 Letícia Carvalho Sousa 12 Inf B 216535 Vikings 2:51.68
5 Matilde Pires Guerra 12 Inf B 216899 Colegio Int Monte Maior 2:52.98
6 Matilde Lopes Cruz 12 Inf B 216278 Colegio Int Monte Maior 2:55.71
7 Ana Carolina Nogueira 12 Inf B 219087 Vikings 3:02.11
8 Ines Pereira Santo 11 Inf A 218153 Gesloures 3:04.53

Série 3 de 5, 10:55
1 Telma Filipa Magalhaes 12 Inf B 215330 Fisica Torres Vedras 2:51.38
2 Isabella Andrea Carvalho 12 Inf B 216362 Colegio Int Monte Maior 2:49.62
3 Jade Duarte Bexigas 12 Inf B 215053 Gesloures 2:48.34
4 Rita Ribeiro Pereira 11 Inf A 220606 Gesloures 2:47.29
5 Matilde Figueiredo Mourato 12 Inf B 214784 Gesloures 2:47.36
6 Ines Moreira Pedro 12 Inf B 215659 Benfica 2:49.02
7 Maria Ines Antunes 12 Inf B 216086 Benfica 2:49.80
8 Maria Lin Moniz 12 Inf B 217249 Naval Setubalense 2:51.50

Série 4 de 5, 10:59
1 Nicole Magali Graca 11 Inf A 215649 Colégio Vasco da Gama 2:43.03
2 Ines Freitas Abrantes 11 Inf A 216508 Colegio Int Monte Maior 2:41.46
3 Rafaela Marreiros Oliveira 11 Inf A 215651 Palmela Desporto 2:39.76
4 Carolina Melo Camejo 11 Inf A 150949 Sporting 2:39.16
5 Matilde Bento Pereira 11 Inf A 215052 Gesloures 2:39.42
6 Carlota Velada Pereira 12 Inf B 150822 Sporting 2:41.34
7 Madalena Correia Gomes 11 Inf A 216271 Colegio Int Monte Maior 2:42.58
8 Carmo Rosa Madeira 11 Inf A 213994 Laranjeiro 2:44.14

Série 5 de 5, 11:03
1 Raquel Silva Delgadinho 11 Inf A 215458 Palmela Desporto 2:37.64
2 Leonor Coelho Silva 11 Inf A 216534 Vikings 2:34.41
3 Maria Rendeiro Correia 11 Inf A 214922 Alges 2:30.89
4 Ana Filipa Serra 11 Inf A 211617 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:28.12
5 Margarida Almeida Ferreira 11 Inf A 151230 Sporting 2:29.13
6 Maria Ines Nunes 12 Inf B 216815 Sporting 2:31.72
7 Francisca Meneses Gonçalves 11 Inf A 214017 Benfica 2:35.95
8 Laura Flores Serra 12 Inf B 213611 Vikings 2:38.71

11:06 Entrega de Medalhas (Provas 14-15)
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Prova 16 Misto, 4 x 100m Estilos Infantis B
03.03.2024 - 11:16 Startlist
Rec Nacional Inf A 4:35.27 Sport Alges e Dafundo SAD Algés 2019
Rec Nacional 12 - 14 4:35.27 Sport Alges e Dafundo SAD Algés 2019
Rec Nacional Inf B 4:56.56 Sporting Clube de Portugal SCP Manique 2022

11:23 Entrega de Medalhas (Prova 16)
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Pista Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 1, 11:16

2 Benfica Inf B Benfica 5:43.07
3 Palmela Desporto Inf B Palmela Desporto 5:26.18
4 Colegio Int Monte Maior Inf B Colegio Int Monte Maior 5:14.14
5 Gesloures Inf B Gesloures 5:22.11
6 Vikings Inf B Vikings 5:30.00
7 Sporting Inf B Sporting 5:45.98
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4 - 2ª Jornada - 2ª Sessão 03.03.2024 - 16:00

Prova 17 Masc., 200m Costas Infantis
03.03.2024 - 16:00 Startlist
Rec Regional Inf A 2:09.17 Joao Alexandre Vital ADRCIMM Algés 2012
Rec Regional Inf B 2:19.41 Pedro Fontoura Oliveira CFB Reboleira 2003
Rec Regional Absoluto 1:54.78 Pedro Diogo Oliveira ESJB Porto 2015
Rec Nacional Inf A 2:09.17 Joao Alexandre Vital ADRCIMM Algés 2012
Rec Nacional Inf B 2:15.27 Andre Vilas Ruivo DNMG S. António Cavaleiros 2013
Rec Nacional Absoluto 1:52.66 Gabriel Jose Lopes ALN Hangzhou (CHN) 2018
Mínimos de Participação Inf A: 2:56.01;  Inf B: 3:06.50

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 4, 16:00
1 Diogo Gonçalves Pires 10 Inf A 217278 Vikings 3:31.22
2 Tomas Rodrigues Morais 11 Inf B 216282 Colegio Int Monte Maior 3:06.50
3 Andre Santos Braga 11 Inf B 215648 Colégio Vasco da Gama 3:06.50
4 David Pacheco Castanheira 11 Inf B 217256 Gesloures 3:03.02
5 Tiago Pinheiro Carranca 11 Inf B 216281 Colegio Int Monte Maior 3:06.50
6 Matias Malheiro Mata 11 Inf B 216817 Sporting 3:06.50
7 Goncalo Duarte Vigario 11 Inf B 214776 Naval Setubalense 3:13.37

Série 2 de 4, 16:05

1 Miguel Faria Almeida 10 Inf A 218155 Gesloures 2:56.01
2 Daniel Hutsul Pateiro 11 Inf B 217261 Gesloures 2:54.39
3 Martim Alves Dias 10 Inf A 214871 Naval Setubalense 2:54.19
4 Joao Rafael Mendes 10 Inf A 211473 Benfica 2:53.15
5 Joao Marcelino Rodrigues 11 Inf B 142093 Sporting 2:53.85
6 Martim Gonçalves Lopes 10 Inf A 211191 Gesloures 2:54.27
7 Henrique Rodrigues Carvalho 10 Inf A 216361 Colegio Int Monte Maior 2:56.01
8 Duarte Lopo Pereira 11 Inf B 214623 AONDA - Azeitão 2:59.40

Série 3 de 4, 16:09

1 Andre Almeida Ribeiro 10 Inf A 210967 União Piedense 2:50.01
2 Rodrigo Mendes Goncalves 10 Inf A 215050 Gesloures 2:47.97
3 Afonso Velada Pereira 10 Inf A 150821 Sporting 2:44.17
4 Tome Pargana Mendes 11 Inf B 211589 União Piedense 2:43.55
5 Simao Verissimo Aires 11 Inf B 213996 Laranjeiro 2:43.92
6 Manuel Mendes Almeida 10 Inf A 141402 Sporting 2:47.31
7 Ryan Lukas Desousa 11 Inf B 217269 Alges 2:48.92
8 João Pedro Correia 11 Inf B 216091 Salesianos 2:50.51

Série 4 de 4, 16:13

1 Tomas Ricardo Freire 10 Inf A 214315 Sporting 2:40.74
2 Afonso Manuel Gomes 10 Inf A 214311 Sporting 2:37.48
3 Tomas Rodrigues Oliveira 10 Inf A 215331 Fisica Torres Vedras 2:33.22
4 Joao Baixinho Roxo 10 Inf A 210602 União Piedense 2:26.20
5 Renato Ferreira Mimoso 10 Inf A 211467 Benfica 2:31.26
6 Rafael Carreiras Marques 10 Inf A 211192 Gesloures 2:37.40
7 Andre Huang 10 Inf A 214292 Gesloures 2:39.81
8 Goncalo Soares Brito 10 Inf A 211451 Bombeiros dos Estoris 2:41.96
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Prova 18 Femin., 200m Bruços Infantis
03.03.2024 - 16:17 Startlist
Rec Regional Inf A 2:36.86 Clara Gomes Pereira SAD Algés 2015
Rec Regional Inf B 2:45.30 Clara Gomes Pereira SAD Alges 2014
Rec Regional Absoluto 2:22.12 Raquel Gomes Pereira SAD Alges 2019
Rec Nacional Inf A 2:36.86 Clara Gomes Pereira SAD Algés 2015
Rec Nacional Inf B 2:45.30 Clara Gomes Pereira SAD Alges 2014
Rec Nacional Absoluto 2:22.12 Raquel Gomes Pereira SAD Alges 2019
Mínimos de Participação Inf A: 3:32.28;  Inf B: 3:43.99

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 3, 16:17

3 Matilde Figueiredo Mourato 12 Inf B 214784 Gesloures 3:43.99
4 Maria Joao Mendes 12 Inf B 219904 Belenenses 3:43.99
5 Inês Alexandra Mariano 12 Inf B 216532 Vikings 3:43.99

Série 2 de 3, 16:21

1 Ines Pereira Santo 11 Inf A 218153 Gesloures 3:34.00
2 Rita Ribeiro Pereira 11 Inf A 220606 Gesloures 3:31.62
3 Letícia Carvalho Sousa 12 Inf B 216535 Vikings 3:29.76
4 Madalena Catroga Marques 11 Inf A 216270 Colegio Int Monte Maior 3:26.17
5 Maria Ines Antunes 12 Inf B 216086 Benfica 3:27.84
6 Matilde Lopes Cruz 12 Inf B 216278 Colegio Int Monte Maior 3:31.62
7 Sara Carvalho Rocha 11 Inf A 217173 CPCD - Póvoa Sta Iria 3:33.76
8 Maria Andrade Calado 12 Inf B 221524 Belenenses 3:43.99

Série 3 de 3, 16:26
1 Telma Filipa Magalhaes 12 Inf B 215330 Fisica Torres Vedras 3:23.76
2 Maria Fatima Pagani 11 Inf A 215643 Bombeiros dos Estoris 3:20.22
3 Laura Aguiar Bergamo 11 Inf A 212829 Alges 3:11.19
4 Matilde Bento Pereira 11 Inf A 215052 Gesloures 2:58.22
5 Vitoria Alves Penedo 11 Inf A 215457 Palmela Desporto 3:09.01
6 Laura Flores Serra 12 Inf B 213611 Vikings 3:19.03
7 Jade Duarte Bexigas 12 Inf B 215053 Gesloures 3:22.91
8 Carlota Velada Pereira 12 Inf B 150822 Sporting 3:25.31

Prova 19 Masc., 200m Mariposa Infantis
03.03.2024 - 16:30 Startlist
Rec Regional Inf A 2:15.67 Joao Alexandre Vital ADRCIMM Algés 2012
Rec Regional Inf B 2:23.10 Tiago Ramos Barroso SAD 1996
Rec Regional Absoluto 1:53.56 Duarte Rafael Mourao CNA S. Antonio Cavaleiros 2009
Rec Nacional Inf A 2:12.42 Tomas Miguel Freitas CDN Funchal 2004
Rec Nacional Inf B 2:19.18 Andre Vilas Ruivo DNMG Nazaré 2013
Rec Nacional Absoluto 1:53.39 Diogo Filipe Carvalho FPN Istambul (TUR) 2009
Mínimos de Participação Inf A: 2:56.07;  Inf B: 3:06.57

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 2, 16:30

3 Bernardo Goncalves Paulo 11 Inf B 216285 União Piedense 3:06.57
4 Máximo Mota Nobre 11 Inf B 217276 Vikings 3:06.57
5 Francisco Lalanda Correia 11 Inf B 216359 Colegio Int Monte Maior 3:06.57
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Prova 19, Masc., 200m Mariposa

Série 2 de 2, 16:34
2 Rodrigo Ferrao Dias 10 Inf A 214314 Sporting 2:55.00
3 Guilherme Valente Pereira 10 Inf A 212288 Colegio Int Monte Maior 2:45.77
4 Antonio Carimbo Godinho 10 Inf A 207118 Fisica Torres Vedras 2:29.83
5 Diogo Rodrigues Sousa 10 Inf A 214212 Alges 2:41.55
6 Andre Huang 10 Inf A 214292 Gesloures 2:50.91
7 Francisco Pimentel Coelho 11 Inf B 215653 Benfica 3:06.57

16:38 Entrega de Medalhas (Provas 17-19)

Prova 20 Femin., 200m Estilos Infantis
03.03.2024 - 16:53 Startlist
Rec Regional Inf A 2:25.08 Ines Camacho Fernandes SCP Tavira 2010
Rec Regional Inf B 2:31.96 Susana Patricia Miguel SFUAP 2002
Rec Regional Absoluto 2:12.08 Victoria Kaminskaya ESJB Copenhagen (DEN) 2017
Rec Nacional Inf A 2:21.36 Carolina Miranda Fernandes CGA Felgueiras 2018
Rec Nacional Inf B 2:28.04 Carolina Miranda Fernandes CGA Mealhada 2017
Rec Nacional Absoluto 2:12.08 Victoria Kaminskaya ESJB Copenhagen (DEN) 2017
Mínimos de Participação Inf A: 3:05.56;  Inf B: 3:15.79

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 5, 16:53
1 Margarida Afonso Barata 12 Inf B 216275 Colegio Int Monte Maior 3:16.74
2 Yara Alexandra Carreira 12 Inf B 141584 Sporting 3:13.93
3 Ines Moreira Pedro 12 Inf B 215659 Benfica 3:12.94
4 Carmo Rosa Madeira 11 Inf A 213994 Laranjeiro 3:10.37
5 Maria Joao Mendes 12 Inf B 219904 Belenenses 3:12.41
6 Matilde Gorbunova Henriques 12 Inf B 214921 Alges 3:13.31
7 Rita Alexandra Ribeiro 12 Inf B 215007 Alges 3:14.98
8 Ana Carolina Nogueira 12 Inf B 219087 Vikings 3:19.49

Série 2 de 5, 16:58
1 Carolina Mendes Gonçalves 11 Inf A 216683 CPCD - Póvoa Sta Iria 3:08.50
2 Isabella Andrea Carvalho 12 Inf B 216362 Colegio Int Monte Maior 3:07.00
3 Matilde Pires Guerra 12 Inf B 216899 Colegio Int Monte Maior 3:04.74
4 Madalena Carreiro Rodrigues 11 Inf A 211474 Benfica 3:04.39
5 Alice Martins Paiva 11 Inf A 220469 Palmela Desporto 3:04.58
6 Konstansa Georgieva Ivanova 11 Inf A 215739 Palmela Desporto 3:05.01
7 Marta Almeida Lopes 12 Inf B 215654 Benfica 3:08.02
8 Natalia Landa Paredes 11 Inf A 216367 Salesianos 3:08.77

Série 3 de 5, 17:02
1 Madalena Costa Almeida 11 Inf A 215008 Alges 3:02.60
2 Letícia Coelho Silva 11 Inf A 216536 Vikings 3:01.79
3 Raquel Silva Delgadinho 11 Inf A 215458 Palmela Desporto 2:58.32
4 Margarida Sofia Morais 12 Inf B 218161 Palmela Desporto 2:57.87
5 Jade Duarte Bexigas 12 Inf B 215053 Gesloures 2:58.09
6 Lara Nobre Semiao 11 Inf A 214211 Salesianos 2:58.50
7 Nicole Magali Graca 11 Inf A 215649 Colégio Vasco da Gama 3:02.06
8 Clara Li Palazzin 11 Inf A 217656 Salesianos 3:03.11
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Prova 20, Femin., 200m Estilos

Série 4 de 5, 17:06
1 Eva Alves Santos 11 Inf A 216358 Colegio Int Monte Maior 2:57.43
2 Francisca Cunha Monteiro 11 Inf A 216298 Benfica 2:54.92
3 Ines Freitas Abrantes 11 Inf A 216508 Colegio Int Monte Maior 2:52.84
4 Ana Mao de Ferro 11 Inf A 142167 Sporting 2:50.86
5 Madalena Correia Gomes 11 Inf A 216271 Colegio Int Monte Maior 2:51.85
6 Maria Ines Monjardino 12 Inf B 216276 Colegio Int Monte Maior 2:53.54
7 Carolina Melo Camejo 11 Inf A 150949 Sporting 2:55.95
8 Sofia Dias Ferreira 12 Inf B 215456 Palmela Desporto 2:57.75

Série 5 de 5, 17:10
1 Matilde Bento Pereira 11 Inf A 215052 Gesloures 2:50.01
2 Francisca Meneses Gonçalves 11 Inf A 214017 Benfica 2:47.59
3 Maria Ines Nunes 12 Inf B 216815 Sporting 2:46.22
4 Margarida Santos Moura 11 Inf A 214313 Sporting 2:38.00
5 Ana Filipa Serra 11 Inf A 211617 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:38.65
6 Rafaela Marreiros Oliveira 11 Inf A 215651 Palmela Desporto 2:46.24
7 Ines Silva Paiva 11 Inf A 216507 Colegio Int Monte Maior 2:48.09
8 Maria Rendeiro Correia 11 Inf A 214922 Alges 2:50.72

Prova 21 Masc., 200m Livres Infantis
03.03.2024 - 17:13 Startlist
Rec Regional Inf A 1:58.99 Pedro Fontoura Oliveira CFB 2004
Rec Regional Inf B 2:04.75 Joao Magalhaes Nunes CNA Algés 2012
Rec Regional Absoluto 1:43.16 Miguel Duarte Nascimento SLB Hangzhou (CHN) 2018
Rec Nacional Inf A 1:58.99 Pedro Fontoura Oliveira CFB Cova da Piedade 2004
Rec Nacional Inf B 2:04.75 Joao Magalhaes Nunes CNA Algés 2012
Rec Nacional Absoluto 1:43.16 Miguel Duarte Nascimento SLB Hangzhou (CHN) 2018
Mínimos de Participação Inf A: 2:35.51;  Inf B: 2:44.79

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 5, 17:13
1 Afonso Neves Fernandes 11 Inf B 217275 Vikings 3:10.46
2 Francisco Alves Conceicao 11 Inf B 219445 Palmela Desporto 2:52.35
3 Máximo Mota Nobre 11 Inf B 217276 Vikings 2:50.51
4 Daniel Hutsul Pateiro 11 Inf B 217261 Gesloures 2:48.79
5 Duarte Oliveira Pinto 11 Inf B 215652 Gesloures 2:48.92
6 Antonio Santos Mota 11 Inf B 215656 Benfica 2:50.70
7 Tiago Botelho Silva 11 Inf B 219112 Gesloures 2:54.58
8 Tomas Ferreira Batista 11 Inf B 213082 CPCD - Póvoa Sta Iria 3:11.55

Série 2 de 5, 17:18
1 Dinis Andrade Cabral 11 Inf B 217265 Palmela Desporto 2:41.77
2 Simao Verissimo Aires 11 Inf B 213996 Laranjeiro 2:41.43
3 David Pacheco Castanheira 11 Inf B 217256 Gesloures 2:36.97
4 Tomas Maria Horta 10 Inf A 214016 Gesloures 2:35.75
5 Jose Luis Assuncao 10 Inf A 215444 Bombeiros dos Estoris 2:35.86
6 Duarte Ribeiro Lima 11 Inf B 214783 Gesloures 2:38.38
7 Thomas James Barnett 11 Inf B 219643 Nacional de Natação 2:41.66
8 Tiago Guedes Caldas 11 Inf B 213039 Benfica 2:44.46
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Prova 21, Masc., 200m Livres

Série 3 de 5, 17:21
1 Leonardo Monteiro Tomaz 10 Inf A 214390 Sporting 2:33.49
2 Rodrigo Mendes Goncalves 10 Inf A 215050 Gesloures 2:32.45
3 Cristiano Rafael Melnychuk 10 Inf A 218661 Colégio Vasco da Gama 2:30.42
4 Tome Pargana Mendes 11 Inf B 211589 União Piedense 2:29.45
5 Francisco Lalanda Correia 11 Inf B 216359 Colegio Int Monte Maior 2:29.68
6 Goncalo Soares Brito 10 Inf A 211451 Bombeiros dos Estoris 2:31.52
7 Afonso Daniel Carvalhas 10 Inf A 211003 AONDA - Azeitão 2:32.47
8 Andrey Ponomarov 10 Inf A 217159 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:34.12

Série 4 de 5, 17:25
1 Tiago Neres Santo 10 Inf A 209344 Alges 2:27.61
2 Bernardo Goncalves Paulo 11 Inf B 216285 União Piedense 2:25.04
3 Andre Almeida Ribeiro 10 Inf A 210967 União Piedense 2:24.59
4 Francisco Reis Pinto 10 Inf A 211472 Alges 2:22.80
5 Goncalo Tapadas Marques 10 Inf A 216360 Colegio Int Monte Maior 2:22.94
6 Diogo Alves Castro 10 Inf A 214993 Alges 2:24.59
7 Guilherme Costa Alves 10 Inf A 211466 Sporting 2:25.30
8 Simao Pascoal Fernandes 11 Inf B 216364 Colegio Int Monte Maior 2:28.53

Série 5 de 5, 17:28

1 Manuel Maria Santos 10 Inf A 212055 Colegio Int Monte Maior 2:18.40
2 Tomas Rodrigues Oliveira 10 Inf A 215331 Fisica Torres Vedras 2:17.98
3 Renato Ferreira Mimoso 10 Inf A 211467 Benfica 2:12.02
4 Martim Frederico Marques 10 Inf A 210909 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:10.62
5 Antonio Carimbo Godinho 10 Inf A 207118 Fisica Torres Vedras 2:11.28
6 Joao Baixinho Roxo 10 Inf A 210602 União Piedense 2:15.78
7 Dinis Aresta Ribeiro 10 Inf A 214312 Sporting 2:18.29
8 Martim Marino Brilha 10 Inf A 216537 Vikings 2:19.96

17:31 Entrega de Medalhas (Provas 20-21)

Prova 22 Misto, 4 x 100m Estilos Infantis A
03.03.2024 - 17:41 Startlist
Rec Nacional 14 - 16 4:12.98 Sporting Clube de Portugal SCP Algés 2019
Rec Nacional 14 - 15 4:25.03 Sport Alges e Dafundo SAD Algés 2019
Rec Nacional Inf A 4:35.27 Sport Alges e Dafundo SAD Algés 2019
Rec Nacional 12 - 14 4:35.27 Sport Alges e Dafundo SAD Algés 2019
Rec Nacional Inf B 4:56.56 Sporting Clube de Portugal SCP Manique 2022

17:48 Entrega de Medalhas (Prova 22)
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Pista Categ. NºLic. Clube Tempo Inscr.

Série 1 de 1, 17:41

1 Vikings Inf A Vikings 5:25.00
2 Benfica Inf A Benfica 5:09.51
3 Colegio Int Monte Maior Inf A Colegio Int Monte Maior 4:57.62
4 Sporting Inf A Sporting 4:50.91
5 Gesloures Inf A Gesloures 4:53.69
6 Alges Inf A Alges 5:00.00
7 CPCD - Póvoa Sta Iria Inf A CPCD - Póvoa Sta Iria 5:12.67




